CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

ATA DE REGISTRO DE OCORRÊNCIAS

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2022

SÍNTESE DO OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC

123/2006, objetivando a contratação de serviços para troca de Filtros, Regeneração da

Resina para Purificação de Água usada na osmose laboratorial e Serviço de Calibração e

Prevenção de aparelhos da agência transfusional e do laboratório, para atender as

necessidades da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE – FUMASA – HOSPITAL

SÃO GERALDO, conforme Termo de Referência e demais anexos.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e dois, às 14h10min, os

membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados através da Portaria nº 015, de 01

de fevereiro de 2022, reuniram-se na sala de reuniões do Departamento de Licitações, instalada

nas dependências da Prefeitura, sob a presidência do Pregoeiro o Sr. Guilherme Tadeu

Rodrigues dos Santos, sendo constatada a presença dos membros da Equipe de Apoio Sra.

Franciele dos Santos Oliveira, Srta. Camila Ruas de Abreu e Sr. Paulo Giovane Pereira. Aberto

os trabalhos verificou-se que este processo foi devidamente publicado no jornal AMM, site

oficial do município e não obstante foi publicado ainda no Quadro de Aviso localizado no Hall

de entrada da Prefeitura, todavia, não compareceu nenhuma empresa interessada em

participar do certame, bem como não foram encaminhados documentos junto ao Portal

de Compras Públicas. Desta feita, tendo em vista que a licitação restou DESERTA, e

considerando a urgência da contratação do serviço em tela informada pelo presidente da

FUMASA, decide em submeter à Autoridade Máxima Municipal para análise e posterior

emissão de decisão.

 Nada mais a ser circunstanciado em ata foi lavrado a presente ATA que depois de lida, e

achada de acordo será assinada por todos os presentes ao ato.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte – MG, 16 de Maio de 2022.

Comissão Permanente de Licitações:

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos
Pregoeiro do Município

Franciele dos Santos Oliveira                                                  Camila Ruas Ferreira
            Membro                                                                                     Membro

Paulo Giovane Pereira
Membro da Comissão